应收款项融资  7,074,122.95  7,074,122.95 7,074,122.95

母公司资产负债表：

项目 2018 年 12 月 31 日
影响金额

2019 年 1 月 1 日
分类和计量影响 减值金额 小计

应收票据 7,074,122.95 -7,074,122.95  -7,074,122.95

应收款项融资  7,074,122.95  7,074,122.95 7,074,122.95

3.财政部于2019年5月发布了修订后的《企业会计准则第7号——非货币性资产交换》，修订后的准

则自2019年6月10日起施行，对于2019年1月1日之前发生的非货币性资产交换，不需要进行追溯调整，

对于2019年1月1日至施行日之间发生的非货币性资产交换，要求根据修订后的准则进行调整。该准则修

订对本公司财务报表无影响。

4.财政部于2019年5月发布了修订后的《企业会计准则第12号——债务重组》，修订后的准则自2019

年6月17日起施行，对于2019年1月1日之前发生的债务重组，不需要进行追溯调整，对于2019年1月1日

至施行日之间发生的债务重组，要求根据修订后的准则进行调整。该准则修订对本公司财务报表无影响。

（二）会计估计的变更

本公司报告期内无会计估计的变更事项。

（三）重大会计差错更正

河南省工业和信息化委员会、河南省财政厅于 2017 年 8 月 17 日下发了《河南省工业和信息化委员

会 河南省财政厅关于印发 2018 年先进制造业发展专项资金企业技术改造项目申报指南的通知》（豫工

信联规[2017]233 号），依据上述文件，本公司以石墨制品配料系统技改项目为基础，申请了 2018 年先进

制造业发展专项资金。2018 年 6 月 12 日，平顶山市财政局下发文件《关于下达 2018 年省先进制造业发

展专项资金的通知》，向本公司分配专项资金 157.00 万元。本公司收到政府补助资金后，全部计入了当

期损益（其他收益）核算。

根据本公司政府补助相关会计政策：“与资产相关的政府补助，确认为递延收益，在相关资产使用

寿命内按照合理、系统的方法分期计入损益”。本公司在编制 2018 年度财务报表时，未按照上述政策将

收到的政府补助资金进行恰当的会计核算，存在会计差错。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和差错更正》的规定：“企业应当采用追溯重述法更正重要的前期差错，但确定前期差错

累积影响数不切实可行的除外”。针对上述会计差错，本公司于 2019 年度采用追溯重述法进行了更正，

具体影响如下：

合并财务报表：

报表项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

递延所得税资产 193,997.81 235,500.00 429,497.81

递延收益  1,570,000.00 1,570,000.00

盈余公积 11,695,496.21 -133,450.00 11,562,046.21

未分配利润 110,107,522.31 -1,201,050.00 108,906,472.31

其他收益 1,990,000.00 -1,570,000.00 420,000.00

所得税费用 7,059,947.95 -235,500.00 6,824,447.95

母公司财务报表：

报表项目
2018 年 12 月 31 日/2018 年度

更正前金额 更正金额 更正后金额

递延所得税资产 193,403.35 235,500.00 428,903.35

递延收益  1,570,000.00 1,570,000.00

盈余公积 11,695,496.21 -133,450.00 11,562,046.21

未分配利润 106,940,782.93 -1,201,050.00 105,739,732.93

其他收益 1,990,000.00 -1,570,000.00 420,000.00

所得税费用 6,913,292.26 -235,500.00 6,677,792.26

（四）首次执行新金融工具准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

合并资产负债表

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数

流动资产

   货币资金 3,060,264.87 3,060,264.87

   应收票据 7,074,122.95  -7,074,122.95

   应收账款 2,839,555.40 2,839,555.40

应收款项融资  7,074,122.95 7,074,122.95

   预付款项 4,698,238.65 4,698,238.65

   其他应收款 159,968.01 159,968.01

   存货 142,307,504.09 142,307,504.09

   其他流动资产 436,639.69 436,639.69

流动资产合计 160,576,293.66 160,576,293.66

非流动资产

   固定资产 90,979,743.25 90,979,743.25

   在建工程 11,568,352.09 11,568,352.09

   无形资产 10,293,590.14 10,293,590.14

   递延所得税资产 429,497.81 429,497.81